
 

 

 

____________________ O ______________________ 

 

 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

F.to Ferdinando RAGONE  F.to Dott.ssa Tiziana MARIANI 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che in data _________________ si è provveduto alla pubblicazione, sul sito web regionale, 

del presente provvedimento in attuazione agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni della P.A. dettati dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33. 

  

 Il Dirigente del Servizio 

 Ing. Carlo GIOVANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   REGIONE ABRUZZO  
Giunta Regionale 

DIPARTIMENTO OPERE PUBBLICHE, GOVERNO DEL TERRITORIO  

E POLITICHE AMBIENTALI 

 

 

  

 

 

DETERMINAZIONE N.    DPC018/139                                                            DEL  27.07.2017 

 

 

SERVIZIO: GENIO CIVILE L’AQUILA 

 

 

UFFICIO: STAZIONE UNICA APPALTANTE VIGILANZA ED OSSERVATORIO DEI 

CONTRATTI PUBBLICI 

 

 

OGGETTO: Gara d’appalto per l’affidamento del Servizio di “Assistenza tecnica a supporto dell’Autorità 

di Gestione del Programma di Sviluppo Rurale Abruzzo 2014/2020”. 

 Variazione Commissione Giudicatrice 

CIG 70632087A0   -   CUP C29G17000060009 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

VISTO: 

 il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

 la D.G.R. n. 217 del 5 aprile 2016 con la quale l’Esecutivo regionale, nel confermare quale Stazione Unica 

Appaltante e Soggetto Aggregatore per la Regione Abruzzo il “Servizio Genio Civile di L’Aquila – Ufficio 

S.U.A.” incardinato al Dipartimento Opere Pubbliche, Governo Regionale e Politiche Ambientali stabilisce, 

tra l’altro, in capo all’Ufficio Appalti beni e servizi del Servizio Gestione Beni mobili servizi e Acquisti, il 

compito di supporto alle procedure di acquisto di beni e servizi non ricadenti in ambito sanitario-informatico; 

 la determinazione DPC018/053 del 02.05.2017 di indizione della procedura di gara per l’affidamento 

dell’esecuzione del servizio in oggetto mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016, 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 3); 

CONSIDERATO che al Presidente di Commissione, poiché dipendente di Amministrazione diversa da quella 

titolare del procedimento, spetterà un compenso per ogni seduta di commissione, quantificabile ai sensi dell’art. 2 

della L.R. n° 7/2002 e ss.mm.ii. e che tale compenso trova copertura nel quadro economico di spesa; 

VISTA la determinazione DPC018/127 del 20.07.2017 di nomina della commissione giudicatrice della gara in 

oggetto con il compito di procedere alla valutazione delle offerte pervenute; 

PRESO ATTO della volontà espressa via mail dal Presidente di Commissione, Dott. Paolo COSTANZI, di 

rinunciare al compenso previsto nel provvedimento su richiamato; 

CONSIDERATO che per esigenze di servizio il Segretario verbalizzante nominato con la citata determinazione 

DPC018/127, Dott. Ferdinando RAGONE, è impossibilitato a seguire le attività della commissione di cui trattasi, e 

che quindi occorre provvedere alla sua sostituzione;  

DATO ATTO che ai componenti interni non spetta alcun compenso per le attività espletate in seno alle 

Commissioni di gara; 

 



 

 

VISTA la Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sugli appalti 

pubblici; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, come emendato ai sensi del D.Lgs 56/2017; 

VISTA la L.R. 77/99 e successive modifiche ed integrazioni;  

DETERMINA 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, quanto segue: 

1. DI PRENDERE ATTO della rinuncia da parte del Presidente di Commissione, Dott. Paolo 

COSTANZI, ad ogni compenso per le attività espletate in seno alla Commissioni di gara per 

l’appalto del Servizio di “Assistenza tecnica a supporto dell’Autorità di Gestione del Programma di 

Sviluppo Rurale Abruzzo 2014/2020”; 

2. DI NOMINARE segretario in sostituzione del Dott. Ferdinando RAGONE, con funzione di 

verbalizzazione delle operazioni compiute dalla Commissione Giudicatrice, il dott. Marco 

POLIDORO; 

3. DI INCARICARE il Responsabile del Procedimento di gara di inviare il presente atto ai 

componenti sopra individuati e di acquisire le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e 

di astensione, ai sensi delle normative in vigore, prima dell’insediamento della Commissione; 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito regionale nella sezione Amministrazione 

aperta in attuazione agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33. 

 

Il Dirigente del Servizio 

F.to Ing. Carlo GIOVANI 
 

 

 

 

 

 
FR/ 


